



Estado do Maranhão
São Pedro da Água Branca - Maranhão
DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal nº 200-2017, de 06 Março de 2017



TERCEIROS

ANO I, Nº VIII, SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA, QUINTA FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 20 PÁGINAS

SUMÁRIO:

TERCEIROS

ATA DE REUNIÃO.....	Nº 002
Ata de reunião para credenciamento, abertura da proposta de preços e documentação de habilitação referente ao pregão presencial nº. 030/2018/srp	
ATA DE REGISTRO DE PREÇO.....	Nº 003
Ata de Registro de Preço 029/2018/SRP.....	
Ata de Registro de Preço 031/2018/SRP.....	
Ata de Registro de Preço 032/2018/SRP.....	
Ata de Registro de Preço 033/2018/SRP.....	
Ata de Registro de Preço 034/2018/SRP.....	
EXTRATO DE CONTRATOS	Nº 017
Extrato de Contrato 030/2018/SRP.....	
Extrato de Contrato 001/2018/CP.....	
Extrato de Contrato 001A/2018/CP.....	
Extrato de Contrato 001B/2018/CP.....	
Extrato de Contrato 001C/2018/CP.....	
Extrato de Contrato 001D/2018/CP.....	
Extrato de Contrato 001E/2018/CP.....	
Extrato de Contrato 001F/2018/CP.....	
Extrato de Contrato 001/2018/INEX.....	
AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO.....	Nº 019
Aviso de Licitação 037/2018.....	
Aviso de Licitação 038/2018.....	
AVISO DE RATIFICAÇÃO	Nº 019
Inexigibilidade N º 001/2017.....	

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de São Pedro da Água Branca, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de São Pedro da Água Branca poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca – MA
CNPJ: 01.613.956/0001-21
AV. Presidente Geisel – 691 – Centro
Site: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br
Diário: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario

**TERCEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA**

ATA DE REUNIÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REUNIAO PARA CREDENCIAMENTO, ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 030/2018/SRP

OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de KITS de Material Didático, para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação e do Fundeb deste Município.

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às quinze horas, esteve reunido o Pregoeiro e sua equipe de apoio da Prefeitura Municipal de SPAB - MA, nomeada através da Portaria nº 002/2018, composta pelos membros abaixo identificados para recebimento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referente à Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N°. 030/2018/SRP, do tipo Menor Preço por item.** Foi dada ampla divulgação ao certame com a fixação do Aviso Resumido do Edital, no mural da Secretaria de Administração da Prefeitura, foi Publicado no **Diário Oficial do Município, edição do dia 14/03/2018.** Jornal O Estado do Maranhão, edição do dia 15/03/2018, Retirou o edital a empresa **L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA LTDA ME – CNPJ 14.793.347/0001-43, neste ato representado pelo senhor Lindomar Pires de Sousa, RG 156923820008 GEJUSP/MA, CPF 963.930.763-72,** que compareceu ao certame e apresentou os envelopes contendo a proposta de preços e a documentação de habilitação para licitação no horário previsto no EDITAL, momento em que o senhor Pregoeiro deu início aos trabalhos, solicitando do representante da empresa presente os documentos para credenciamento, analisado a documentação e constatado sua exatidão pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, a empresa foi credenciada para participação no processo licitatório, foi solicitado o envelope de nº 01, Proposta de Preços, haja vista tratar-se de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, aberto o envelope, o Pregoeiro verificou os preços cotados que serão descritos abaixo e em planilhas que farão parte do referido processo licitatório, conforme tabela, momento em que suspendeu-se a sessão por 20 (vinte) minutos para comparação dos preços unitários e totais, entre a planilha apresentada e os valores estimados no Edital.

ITEM	PLANILHA DESCRIÇÃO DOS KITS	UND	QD.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CADERNO BROCHURÃO C/D 96 FOLHAS	UND	3	R\$ 9,20	R\$ 27,60
2	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FOLHAS	UND	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90
3	LAPIS DE COR GRANDE 12 CORES	UND	1	R\$ 8,90	R\$ 8,90
4	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UND	1	R\$ 7,80	R\$ 7,80
5	BRINQUEDO DIDÁTICO	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
6	LAPIS DE ESCREVER	UND	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
7	BORRACHA PONTEIRA	UND	4	R\$ 0,50	R\$ 2,00
8	APONTADOR	UND	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00
9	ESTOJO	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
10	GIZ DE CERA 12 CORES	UND	1	R\$ 5,60	R\$ 5,60
11	COLA BRANCA	UND	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
12	CAIXA DE TINTA GUACHE 6 CORES	UND	1	R\$ 9,10	R\$ 9,10
13	PINCEL CHATO N° 10	UND	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
VALOR TOTAL R\$					R\$ 129,90
CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
PLANILHA DA PROPOSTA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QD.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	KIT EDUCAÇÃO INFANTIL	KIT	2910	R\$ 129,90	R\$ 378.009,00
VALOR TOTAL R\$					
TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS					

Após a apuração dos valores dos itens, o Pregoeiro negociou com o representante da empresa a redução de sua proposta, o representante não aceitou redução de preços, por razão dos mesmos estarem abaixo dos praticados no mercado e menores que o do Termo de Referência, os preços ficaram conforme tabela acima, permanecendo os valores apurados, os

quais foram aceitos por esta Comissão. O preço total cotado pela empresa: **L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA LTDA ME – CNPJ 14.793.347/0001-43**, permaneceu **R\$ R\$ 378.009,00 (trezentos e setenta oito mil nove reais)**. Dando andamento ao processo, procedeu-se a abertura do envelope de nº 02 Documentação de Habilitação do Licitante que propôs o menor preço, momento em que suspendeu-se a sessão por 30 (trinta) minutos, para comprovação da veracidade das certidões apresentada pelo licitante, por meio da internet, a qual, após a apreciação dos documentos mostrou-se em conformidade com as exigências do Edital, Sendo a empresa **L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA LTDA ME – CNPJ 14.793.347/0001-43** habilitada e consequentemente declarada vencedora do certame com o valor global de **R\$ 378.009,00 (trezentos e setenta oito mil nove reais)**, seguindo determinação a Lei Federal nº 10.520/02, e subsidiariamente, no que couber, as determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, foi perguntado ao representante da empresa se teria intenção de interpor recurso contra o resultado do Pregão Presencial nº 030/2018/SRP, o mesmo respondeu negativamente. Nesse caso, os autos seguirão para adjudicação e posterior homologação pela autoridade competente. Não tendo mais nada a declarar e que não houve nenhuma contestação ou qualquer outro pedido de impugnação protocolado junto a esta Comissão, o senhor Pregoeiro declarou encerrada a sessão e determinou a lavratura desta Ata que vai assinada por mim que secretariei os trabalhos, Creuza Nascimento da Silva, pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelo representante da empresa presente ao final relacionada.

Antônio Moreira Leite
Pregoeiro

Creuza Nascimento da Silva
Equipe de Apoio

Ronilson Lima Serra
Equipe de Apoio

Licitante:
L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA LTDA ME –
CNPJ 14.793.347/0001-43

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA
ATA DE REGISTO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 029/2018

Processo nº: 029/2018

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 029/2018

Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para prestação de serviços na confecção de Fardamentos Escolares, para atender demanda das Escolas Públicas Municipais deste Município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2018

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

Aos vinte e oito dias do mês de março de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 029/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para prestação de serviços na confecção de Fardamentos Escolares, para atender demanda das Escolas Públicas Municipais deste Município**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta apresentada pela empresa **D. D. SABOIA CONFECÇÕES**, portadora do CNPJ sob o nº 13.529.619/0001-30, localizada à Rua Pernambuco, nº 1412 B, Mercadinho, na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, CEP: 65.901-300, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial nº 029/2018, autorizado no processo licitatório nº 029/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor da prestação de serviços conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 164.344,75 (cento e setenta e três mil vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)**. **Lote I – Secretaria de Educação – Uniformes Escolar**

ITEM	PRODUTO	TAMANHO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	02 camisas 01 short ou saia	Até 06 anos	592	57,00	33.744,00

02	02 camisas 01 calça ou saia	De 07 a 12 anos	1.175	61,75	72.556,25
03	02 camisas 01 calça ou saia	Acima de 13 anos	533	66,50	35.444,50
TOTAL LOTE I					141.744,75

Lote II – Fundo Municipal de Assistência Social – Camisas para eventos

ITEM	PRODUTO	TAMANHO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Camisa básica malha fria colorida (com transfer)	Infantil	120	19,00	2.280,00
02	Camisa básica malha fria colorida (com transfer)	Adulto	580	19,00	11.020,00
03	Camisa gola polo malha fria colorida (com transfer)	Adulto	300	31,00	9.300,00
TOTAL LOTE II					22.600,00
TOTAL GLOBAL					164.344,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 031/2018

Processo nº: 031/2018

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 031/2018

Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para prestação de serviços de Comunicação Visual, para atender demanda da Administração Municipal deste Município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2018**VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.**

Aos vinte e nove dias do mês de março de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 031/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para prestação de serviços de Comunicação Visual, para atender demanda da Administração Municipal deste Município**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta apresentada pela empresa **M. CRUZ SILVA - ME**, portadora do CNPJ sob o nº 15.212.530/0001-70, localizada à Rua Davi Alves Silva, nº 815, Centro, na cidade de São Pedro da Água Branca, Estado do Maranhão, CEP: 65.920-000, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial nº 031/2018, autorizado no processo licitatório nº 031/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor da prestação de serviços conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 158.500,00 (cento e cinquenta e oito mil e quinhentos reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V UNIT	V. TOTAL
1	Adesivo em impressão digital	m²	300	90	27.000,00
2	Acrílico transparente 03mm recortado a laser e adesivado	m²	5	900	4.500,00
3	Adesivo perfurado personalizado	m²	50	100	5.000,00
4	Banner em impressão digital com canaletas e cordão	m²	200	90	18.000,00
5	Cartazes em papel gloss 90g	m²	200	40	8.000,00
6	Faixa em impressão digital com canaletas	m²	200	70	14.000,00
7	Lona front light em impressão digital	m²	100	90	9.000,00

8	Lona back light em impressão digital	m ²	100	100	10.000,00
9	Outdoor em papel em impressão digital	m ²	200	40	8.000,00
10	Plotagem em impressão digital	m ²	100	150	15.000,00
11	Placas de sinalização em PVC 30x10cm com dupla face	Und	500	20	10.000,00
12	Placa front light com armação em metalon com lona tensionada em impressão digital e iluminação com refletor e montagem	m ²	25	300	7.500,00
13	Placa black light com armação em metalon com lona tensionada em impressão digital e iluminação interna e montagem	m ²	25	500	12.500,00
14	Quadro em metalon e lona em impressão digital sem iluminação	m ²	50	200	10.000,00
TOTAL GLOBAL					158.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 032/2018

Processo nº: 032/2018

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 032/2018

Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para Aquisição de Urnas Funerárias, para atender demanda da Secretaria Municipal de Ação Social deste Município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2018

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

Aos seis dias do mês de abril de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 032/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para Aquisição de Urnas Funerárias, para atender demanda da Secretaria Municipal de Ação Social deste Município**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta apresentada pela empresa **P. P. DE HOLANDA - ME**, portadora do CNPJ sob o nº 07.844.823/0001-42, localizada à Rua Presidente Geisel, nº 713, Centro, na cidade de São Pedro da Água Branca, Estado do Maranhão, CEP: 65.920-000, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial n.º 032/2018, autorizado no processo licitatório n.º 032/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento dos itens conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	URNA POPULAR INFANTIL S/ VISOR (0,60 A 1,00M)	02	300,00	600,00
2	URNA POPULAR INFANTIL S/ VISOR (1,20 A 1,60M)	02	500,00	1.000,00
3	URNA POPULAR ADULTO S/ VISOR (1,70 A 1,90M)	30	700,00	21.000,00
4	URNA POPULAR ADULTO COMPRIDA S/ VISOR (2,10M)	03	1.000,00	3.000,00
5	URNA POPULAR ADULTO GORDA S/ VISOR (2,10M)	03	1.200,00	3.600,00
6	ROUPA INFANTIL	04	300,00	1.200,00
7	ROUPA ADULTA	36	450,00 (COM ORNAMENTAÇÃO)	16.200,00
8	CONSERVAÇÃO CADAVERÍCO	40	800,00	32.000,00
TOTAL				78.600,00
SERVIÇO				

9	TRANSLADO		2,50 (KM RODADO) x 6.000km	15.000,00
ESTE ITEM SERÁ EXECUTADO DE ACORDO A NECESSIDADE DO TRANSLADO				
TOTAL GLOBAL				93.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 033/2018

Processo nº: 033/2018

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 033/2018

Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para prestação de serviços de Hospedagem, para atender demanda Administração Municipal deste Município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2018

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

Aos dois dias do mês de abril de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 033/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para prestação de serviços de serviços de Hospedagem, para atender demanda Administração Municipal deste Município**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta apresentada pela empresa **SÃO FRANCISCO PALACE HOTEL LTDA - ME**, portadora do CNPJ sob o nº 22.598.365/0001-00, localizada à Rua Presidente Geisel, nº 770, Centro, na cidade de São Pedro da Água Branca, Estado do Maranhão, CEP: 65.920-000, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial nº 033/2018, autorizado no processo licitatório nº 033/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor da prestação de serviços conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (SERVIÇO)	UN	QTD	P UNIT	P TOTAL
01	Hospedagem quarto simples	UN	600	120,00	72.000,00
02	Hospedagem quarto duplo	UN	600	140,00	84.000,00
TOTAL GLOBAL					156.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 034/2018

Processo nº: 034/2018

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 034/2018

Tipo: Menor Preço por Lote.

Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para prestação de serviços Gráficos, para atender demanda da Administração Municipal deste Município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2018

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

Aos dois dias do mês de abril de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 034/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para**

prestação de serviços Gráficos, para atender demanda da Administração Municipal deste Município, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta apresentada pela empresa **GRÁFICA E EDITORA COPACABANA EIRELI - EPP**, portadora do CNPJ sob o nº 06.023.116/0001-22, localizada à Rua Piauí, nº 356, Centro, na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, CEP: 65.901-600, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial n.º 034/2018, autorizado no processo licitatório n.º 034/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor da prestação de serviços conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 627.400,00 (seiscentos e vinte e sete mil e quatrocentos reais)**.

LOTE I – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DISCRICÃO	UNID	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Papel Timbrado c/ 100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x0 cores	BL	190	R\$ 24,50	R\$ 4.655,00
2	Envelopes Oficio Timbrando 24x34cm papel 180g imp.4x0 cores	UND	900	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00
3	Alvará de funcionamento formato 22x32cm papel ap 180g imp 4x0 cores	UND	1200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
4	Arrecadação de Tributos (DAM) c/ 100 fls 50x02 vias formato 12x16,5cm papel ap 56g imp 1x0 cores	BL	180	R\$ 14,50	R\$ 2.610,00
5	Blocos de Anotação c/100 fls formato 16,5x24cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BL	90	R\$ 15,80	R\$ 1.422,00
6	Ficha Financeira formato 22x32cm papel ap 180g imp. 1x1 cores	UND	800	R\$ 1,08	R\$ 864,00
7	Notal Fiscal Avulsa c/100 fls 50x02 formato 22x33cm papel 56g imp 1x0 cores	BL	90	R\$ 17,80	R\$ 1.602,00
8	Capa de Processo formato 33x48cm papel ap 180g imp. 1x0 cores	UND	1200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
9	Requisição de Material c/100 fls 50x02 vias formato 16x22cm papel ap 56g	BL	130	R\$ 15,80	R\$ 2.054,00
10	Ficha de Controle numerico 14x9cm papel ap 180g imp. 1x0 cores	UND	800	R\$ 0,88	R\$ 704,00
11	Livro de Aforamento formato 33x48cm c/200 paginas numeradas papel ap 75g	UND	12	R\$ 212,00	R\$ 2.544,00
12	Carimbo Automatico formato 17x40mm	UND	40	R\$ 43,80	R\$ 1.752,00
13	Carimbo Automatico formato 21x49mm	UND	40	R\$ 53,80	R\$ 2.152,00
14	Folder 21x31 color FV	UND	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
15	Pasta c/ bolso 31x45cm papel triplex 250g 4x0 cores	UND	1300	R\$ 2,40	R\$ 3.120,00
16	Blocos de Anotação 11x15cm ap 75g 1x0 cores	BL	120	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00
17	Cartilha diversas C/ 03 paginas policromia papel couche 115g	UND	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
18	Jornal Diversos 33x48cm c/ 03 carderno 4x4 cores papel couche 115g	UND	180	R\$ 14,90	R\$ 2.682,00
				TOTAL R\$	R\$ 37.804,00

LOTE II – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
1	Requisição de Material c/ 100 fls 50x02 vias formato 16x22cm papel ap 56	BL	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00
2	Papel Timbrado c/ 100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x0 cores	BL	20	R\$ 17,80	R\$ 356,00
3	Envelopes Oficio Timbrado formato 22x32cm papel Kraft ouro 80g imp. 1x0 cores	UND	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
4	Envelopes Oficio Timbrado formato 18x24cm papel Kraft ouro 80g imp. 1x0 cores	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
5	Folder formato 22x32cm papel cochê 115g 4x4 cores	UND	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
6	Panfletos formato 15x21cm papel cochê 115g 4x0 cores	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
7	Panfletos formato 15x21cm papel cochê 115g 1x0 cores	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
8	Cartaz formato 31x45cm papel cochê 115g imp. 4x0 cores	UND	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
9	Cartaz formato 44x64cm papel cochê 115g imp. 4x0 cores	UND	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
10	Adesivos autocolantes formato 15x21cm imp. 4x0 cores	UND	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
11	Crachas formatos 15x11cm papel ap 180g imp 1x0 cores	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
12	Crachas formatos 15x11cm papel ap 180g imp 4x0 cores	UND	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
13	Bloco de anotações para conferência c/ 100 fls formato 15x21cm capa ap 180g imp. 4x0, miolo papel ap 75g imp. 1x0 cores	BL	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
14	Cartilhas diversas para o CREA formato 15x21cm com 4 paginas 4x4 cores	UND	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
15	Cartilhas diversas para o CRAS formato 15x21cm com 4 paginas 4x4 cores	UND	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
16	Painel de lona imp digital 6x3mt	UND	3	R\$ 1.710,00	R\$ 5.130,00
17	Painel de lona imp digital 5x3mt	UND	3	R\$ 1.460,00	R\$ 4.380,00
18	Pasta c/ bolso 31x45cm papel triplex 250g 4x0 cores	UND	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
19	Jornal diversos 33x48cm c/03 cadernos 4x4 cores papel couche 115g	UND	120	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00
20	Jornal diversos 33x48cm c/01 cadernos 4x4 cores papel couche 115g	UND	120	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00
				TOTAL R\$	R\$ 32.530,00
LOTE III – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
1	Atestado Médico internação, papel 75g, imp. 4x0, formato 15x21cm, 100x1	BL	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00

2	Atestado Médico para gestantes, papel 75g, imp. 4x0, formato 15x21cm 100x1	BL	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
3	Atestado Médico, papel 75g, imp. 4x0, formato 15x21cm 100x1	BL	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
4	Bloco de minutas para anotações tamanho 21x30 4x0 cor 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
5	Bloco de minutas para anotações tamanho 15x21 4x0 cor 100x1	BL	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
6	Bloco de minutas para anotações tamanho 10x15 4x0cor 100x1	BL	30	R\$ 14,80	R\$ 444,00
7	Bloco de Pedido de Exames c/100x1 fls Formato 15x21 cm papel jornal 56g imp 4x4 cores	BL	500	R\$ 24,80	R\$ 2.400,00
8	Bloco de receituário de controle especial papel Autocopyativo 4x0 cor, 15x21 50x2	BL	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
9	Bloco de termo de fiscalização/inspeção com uma via autocopyativo, 4x0 cor,50x2	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
10	Boletim de Doses Aplicativos da Vacina Contra Febre Amarelo c/ 100 fls formado 22x32 cm papel ap 75g imp. 4x4 cor	BL	800	R\$ 24,80	R\$ 9.840,00
11	Boletim de Produção Ambulatorial c/ 100 fls formado 22x32 cm papel ap 75g imp. 4x4 cor	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
12	Boletim dea Campanha de Vacinação Contra Influeza c/ 100 fls formado 22x32 cm papel ap 75g imp. 4x4 cor	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
13	Boletim dia de atendimento e serviços de saúde reprodutiva tam 22x32cm papel ap 75g ap imp. 4x4 cor 100x1	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
14	Boletim diario de atentimento em planejamento familiar 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 c/100fls	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
15	Boletim Diário de Doses apl. Vacina Triplíce DTP) c/100 fls formato 22x32 75g imp. 4x4	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
16	Boletim Diário de Doses apl. Vacina Viral) c/100 fls formato 22x32 75g imp. 4x4	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
17	Boletim Diário de Doses apl. (Poliomelite) formato 22x32 75g imp. 4x4 c/100 fls	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
18	Boletim Mensal de Movi. De Imunobiológicos c/100 fls formato 22x32 75g imp 4x4 cor	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
19	Boletim para faturamento de AiH's c/100 fls formato 22x32 cm papel 75g imp. 4x0 cores	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
20	Boletim para resultado de exame de fezes 4x0 cor F 15x21 offset 75g c/100fls	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
21	Boletim para resultado de exame de Leishmaniose 4x0 cor F16 offset 75g c/100fls	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00

22	Boletim para Resumo diário do laboratório 4x0 cor F16 offset 75g c/100fls	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
23	Boletim para resumo semanal de lâminas 4x0 cor F16 offset 75g c/100fls	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
24	Receituário c/100 fls farmato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cor	BL	80	R\$ 18,80	R\$ 1.504,00
25	Cadastro de Hipertensos e/ou diabéticos 50x2 vias Formato 22x32 cm sendo a 1ª via e a 2ª via imp. 4x4 cor ap 75g	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
26	Cadastro do domicilio tam 22x32cm papel 75gr imp. 4x4 cor 100x1	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
27	Cadastro Nacional de usuario e domicilio tam 22x32cm papel 75g imp. 4x4 cor 100x1	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
28	Carimbo Automatico formato 17x40mm	UND	50	R\$ 43,80	R\$ 2.190,00
29	Carimbo Automatico formato 18x10mm	UND	10	R\$ 34,80	R\$ 348,00
30	Carimbo Automatico formato 21x49mm	UND	10	R\$ 53,50	R\$ 535,00
31	Cartão da Gestante Formato 22x32 cm papel ap 180g imp 4x4 cor	UND	1800	R\$ 2,20	R\$ 3.960,00
32	Cartão de Protocolo formato 12x16,5 cm papel ap 180 imp 4x0cor	UND	6000	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00
33	Cartão de Vacinação da Criança modelo (femenino) Formato 46x21 cm papel ap 180g imp 4x4 cores	UND	1.900	R\$ 3,40	R\$ 6.460,00
34	Cartão de Vacinação da Criança modelo (masculino) Formato 46x21 cm papel ap 180g imp 4x4 cores	UND	1.800	R\$ 3,40	R\$ 6.120,00
35	Cartão de Vencina do Adulto formato 10x8 cm papel ap 180g imp. 4x0 cores	UND	6000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
36	Cartão dos Programas especiais Formato 16x22cm papel ap 180g imp. 4x4 cor	UND	3000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
37	Cartão Sombra (ACS) feminino, papel 180 kg, imp. 4x4, formato 43x21	UND	1500	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
38	Cartão Sombra (ACS) Masculino, papel 180 kg, imp. 4x4, formato 43x21	UND	1500	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
39	Cartaz Formato 33x45cm papel cochê 115g imp. 4x0 cor	UND	3000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
40	Cartaz Formato 48x66cm papel cochê 115g imp. 4x0 cor	UND	2500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
41	Carteirinha do Hipertenso 4x0 Ap 180g 15x21	UND	3000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
42	Cartinha diversas c/03 paginas 4x4cor papel cochê 115g	UND	300	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
43	CEO - Ficha Clinica c/100 fls formato 22x32 cm papel 75g imp 4x0 cores	BL	200	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
44	Consulta Básica 4x0 cor offset 75g 22x32, 100x1	BL	300	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00

45	Dengue- boletim de programação das ações offset 75g 22x32 4x0cor	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
46	Dengue- boletim de reconhecimento offset 75g 22x32 4x0cor 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
47	Dengue- etiqueta para uso no laboratório adesivo 4x0cor	UND	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
48	Dengue- Ficha de visita adesivo 4x0cor,c/100fls Ap 75g	UND	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
49	Dengue- Itinerário de trabalho Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
50	Dengue- Rascunho semanal de U.B.V Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
51	Dengue- rascunho semanal do serviço anti- vetorial Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
52	Dengue- registro diário de aplicações a ultra baixo volume Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
53	Dengue- Registro diário de U.B.V Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
54	Dengue- registro diário do serviço anti- vetorial Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
55	Doença de Chagas- diário Offset 75g 22x32 4x0,c/100fls	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
56	Doença de Chagas- ficha de visita domiciliar Offset 75g 22x32 4x0,c/100fls	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
57	Doença de Chagas- itinerario Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
58	E SUS- Ficha de atendimento individual Offset 75g 22x32 4x0, c/100fls	BL	150	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
59	E SUS- Ficha de atendimento odontologico Offset 75g 22x32 4x0,c/100fls	BL	150	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
60	E SUS- FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
61	E SUS- Ficha de cadastro domiciliar Offset 75g 22x32 4x0 100x1	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
62	E SUS- Ficha de cadastro INDIVIDUAL Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	150	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
63	E SUS- Ficha de VISITA domiciliar Offset 75g 22x32 4x0, 100x1	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
64	Envelope Oficio Timbrado Formato 24x34cm papel Kraft ouro 80g imp. 4x0 cores	UND	1200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
65	cartão de vacina da familia 10x15 Ap 180g 4x0cor	UND	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
66	Envelope Prontuário Familiar formato 24x34cm papel Kraft ouro 80g imp. 1x1 cores	UND	1500	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00

67	Evolução Médica c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp 4x0 cores	BL	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
68	Ficha A - Cadatro da familia c/100 fls formato 22x32cm papel75g imp. 4x0 cores	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
69	Ficha D - Registro das atividades diaria do ACS tam 22x32 papel ap 75gr imp. 4x4 cor, 100x1	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
70	Ficha de acompanhamento de gestante c/100 fls formatos 22x32 papel 75g imp. 4x4 cores	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
71	Ficha de Admissão c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 4x4 cores	BL	250	R\$ 24,80	R\$ 6.200,00
72	Ficha de Agendamento do Usuário formato 16,5x24 cm papel ap 180g imp 4x4 cores, 100x1	UND	1300	R\$ 2,60	R\$ 3.380,00
73	Ficha de atividade coletiva ap 75g 22x32 4x0cor, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
74	Ficha de Cadastro da Gestante c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 4x0 cores	BL	150	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
75	Ficha de encaminhamento ap 75g 22x32 4x0cor, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
76	Ficha de Notificação Tp/ Esquistossomose c/ 100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
77	Ficha de Notificação Tuberculose c/ 100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
78	Ficha de procedimento c/100 fls F22x32, ap 75g 4x0cor	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
79	Ficha de Urgência c/100 fls formato 16x22 cm papel jornal 56g imp. 4x0 cores	BL	900	R\$ 24,80	R\$ 2.320,00
80	Ficha de Visita Domiciliar formato 16x11cm papel ap 75g imp 4x0 cores, 100x1	UND	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
81	Ficha diária dos atendimentos das gestantes - 22x32cm SISPRENATAL 4x0 ap 75g, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
82	Ficha Geral c/ 100 fls Formato 22x26 cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	220	R\$ 24,80	R\$ 5.456,00
83	Ficha para internação hospitalar 22x32cm ap 75g 4x0cor, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
84	Ficha saúde bucal (odontológica) formato 16x22 cm papel ap 180g imp 4x4 cores, 100x1	UND	1900	R\$ 24,80	R\$ 47.120,00
85	Folder formato 22x32cm com papel cochê 115g imp 4x4 cores, 100x1	UND	2300	R\$ 1,20	R\$ 2.760,00
86	Formulario de solicitação de consulta no NASF 22x32cm 4x0 ap 75g	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
87	Jornal diversos 33x48cm c/ 03 Cadernos 4x4 cores papel couchê 115g	UND	1800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
88	Laudo ginecológico 22x32cm 4x0 cor ap 75g, 100x1	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00

89	Laudo Médico para emissão de AIH c/ 100 fls Formato 22x32cm papel ap 75g imp 4x0 cores	BL	230	R\$ 24,80	R\$ 5.704,00
90	Laudo médico para emissão de Ultrassonografia 100 fls Formato 22x32cm papel ap 75g imp 4x0 cores	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
91	Laudo para prescrição de mamografia ap 75g imp 4x0 cores, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
92	Malária- ficha de visita domiciliar ap 75g imp 4x0 cores, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
93	Malária- itinerário de campo ap 75g imp 4x0 cores, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
94	Malária- siver 22x32 ap 75g imp 4x0 cores, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
95	Mapa de registro de atividades-externo tam 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cor, 100x1	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
96	Marca de consultas tam 16x24cm papel jornal ap 75g imp 4x0 cor, 100x1	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
97	Monitorização das Crianças Diarreia Aguda c/100 fls formatos 22x32 papel 75g imp. 4x4 cores	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
98	Panfletos F15x21 4x0 cor papel couchê115g	UND	1.200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
99	Panfletos formato 16,5x24cm papel cochê 115g imp 4x0 cores	UND	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
100	Panfletos formato 16,5x24cm papel cochê 115g imp 4x0 cores	UND	1300	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00
101	PCE- diário coproscopia ap 75g 4x0 cor, 100x1	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
102	PCE- ficha de visita domiciliar ap 75g 4x0cor, 100x1	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
103	PCE- itinerário ap 75g 4x0cor, 100x1	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
104	Planilha de Acompanhamento Semanal de Casos de Dengue c/100 fls ap 75g 4x0cor	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
105	planilha de Acompanhamento Semanal para inalação c/100 fls ap 75g 4x0cor	BL	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
106	Planilha para busca ativa semanal nas unidades de Saúde, 100x1	BL	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
107	Prescrição Médica c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
108	Profilaxia da raiva humana papel ap 75g imp. 4x4 cor tam 22x32cm , 100x1	BL	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
109	Receituário Branco ap 75g 4x0cor, 100x1	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
110	Receituário Hospitalar ap 75g 4x0cor, 100x1	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
111	Registro de atendimento de casos de Leishmaniose ap 75g 4x0cor, 100x1	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
112	Relatório de Consultas c/100 fls formato 22x32 cm papel ap 75g imp 4x4	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00

113	Relatório Mensal de consulta do PAISM tam 22x32 papel jornal ap 75g imp. 4x4, 100x1	BL	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
114	Relatório SSA2 c/100 fls 22x32cm ap 75g 4x4 cor	BL	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
115	Relatório de produção e de marcadores para avaliação tam 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cor, 100x1	BL	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
116	Requisição de exames para gestantes, 100x1	BL	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
117	Requisição de Material c/100 fls 50x02 via formato 16x22 cm papel ap 75g 4x0cor	BL	150	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
118	Requisição de Exames Fitopatológico c/ 100 formata 22x32 cm papel ap 75g imp 4x4 cores	BL	150	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
119	Resumo Sem. De Ativ. Do Micros. E de Lâminas p/ Revisão c/ 100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00
120	Sacolas para Raio X tam pequeno	UND	1500	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00
121	Sacolas para Raio X tam médio	UND	1500	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00
122	Sacolas para Raio X tam grande	UND	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
123	SINAN - Sífilis em gestante c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
124	SINAN - Acidentes por Animais Peçonhentos c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
125	SINAN - Antirrábica Humana c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
126	SINAN - Criança exposta ao HIV p/ transm. Vertical c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
127	SINAN - Doenças de Chagas Aguda c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
128	SINAN - Doenças Exantemáticas c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
129	SINAN - Hanseníase c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
130	SINAN - Hepatites Virais c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
131	SINAN - Leishmaniose c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
132	SINAN - Leishmaniose Tegumentar Americana c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
133	SINAN - Meningite c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
134	SINAN - Paralisia Flácida aguda c/100 fls farmato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00

135	SINAN - Sífilis Congênita c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
136	SINAN - Tuberculose c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
137	SINAN -AIDS paciente menores de 13 ano c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
138	SINAN -Dengue c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
139	SINAN -Febre Amarela c/100 fls formato 22x32cm papel ap 75g imp. 4x4 cores	BL	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
				TOTAL R\$	R\$ 351.773,00
LOTE IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
1	Diário de Classe 6º ao 9º Ano, miolo 10 pag tam 33x48cm aberto 1x0 cor em papel ap 75g, e capa 4x1 cor, em papel cochê brilho 150g.	UND	1200	R\$ 14,60	R\$ 17.520,00
2	Diário de classe, 1º A 5º Ano capa cochê brilho 150g tam 33x48cm aberto 4x0 cor, e miolo 19 pag tam 33x48cm aberto 1x1 cor em papel ap 75g.	UND	500	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
3	Diário de classe, educ. infantil capa cochê brilho 150g tam 33x45cm 4x0 cor, e miolo 19 pag tam 33x48 aberto 1x1 cor em papel ap 75g.	UND	300	R\$ 14,60	R\$ 4.380,00
4	Resumo de Ponto c/100fls tam 22x32cm em papel ap 75g 4x1 cor	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
5	Ficha de histórico escolar ens. Fun. c/100 fls tam 22 x 32 cm em papel ap 75g 4 x 1 cor	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
6	Movimento mensal II(5ª A 8ª serie) c/100fls tam 22x32cm em papel ap 75g 4x1 cor	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
7	Ata dos Resultados finais Ens. Fund c/100 fls tam 22x32cm em papel ap 75g 4x1 cor	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
8	Boletim Escolar 6º ao 9º 22x32cm, papel ap 180kg, impressão 4x1 cor	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
9	Boletim Escolar Educação Infantil tam 22x32 ap 180kg impressão 4x1	UND	2300	R\$ 1,95	R\$ 4.485,00
10	Boletim Escolar Eja 1º e 2º segmento Ensino Fundamento tam16,5x24 cm papel ap 180kg 4x1 cores	UND	4000	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
11	Boletim Escolar Ensino 1º ao 5º ano tam 16,5x25cm em papel 180kg impressão 4x1	UND	3000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00
12	Capa de Dossiê (Ens. Fund.) tam 33x48 cm papel ap 180g imp. 4x1	UND	3000	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
13	Capa de Dossiê (Ens. Infantil.) tam 33x48 cm papel ap 180g imp. 4x1	UND	1800	R\$ 2,35	R\$ 4.230,00
14	Capa de Dossiê (Eja) tam 33x48 cm papel ap 180g imp. 4x1	UND	1000	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00

15	Resumo mensal de frequência tam 22x32cm papel ap imp. 4x1	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
16	Ficha de matricula coletiva Ens. Fund. Tam 22x32cm papel ap 75g imp. 4x1	BL	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
17	Ficha individual do Ensino fundamental tam 22x32cm papel ap 75g imp. 4x1	BL	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
18	Bloco de papel timbrando tam 22x32 cm papel ap 75g imp 4x0	BL	500	R\$ 24,80	R\$ 12.400,00
19	Envelopes Oficio Timbrando formato 24x34cm papel kraft ouro 80g imp 1x0 cores	UND	800	R\$ 1,20	R\$ 960,00
20	Envelopes Oficio Timbrando formato 24x34cm papel kraft ouro 80g imp 4x0 cores	UND	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00
21	Folder formato 22x32cm papel cochê 115g imp 4x4 cores	UND	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
22	Panfletos formato 16,5x24cm papel cochê 115g imp 4x0 cores	UND	2200	R\$ 1,08	R\$ 2.376,00
23	Panfletos formato 16,5x24cm papel cochê 115g imp 4x0 cores	UND	1500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
24	Cartaz Formato 33x45 cm papel cochê 115g imp 4x0 cores	UND	800	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
25	Cartaz Formato 33x45 cm papel cochê 115g imp 4x0 cores	UND	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
26	Convite de solenidades tam 10x15cm papel cochê 230g imp 4x0 cores	UND	180	R\$ 3,20	R\$ 576,00
27	Agenda dos professor tam 14x20,5 cm capa dura e anel duplo imp. 4x0 cores, miolo c/180 paginas, papel ap 75g imp 4x4 cores, com personalização da secretaria.	UND	180	R\$ 48,50	R\$ 8.730,00
28	Capa de Processo 4x0 cor papel supleto	UND	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
29	Cartilha diversas C/03 paginas policromia papel couche 115g	UND	1500	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
30	Jornal diversos 33x48 cm c/ 03 cardemos 4x4 cores papel couche	UND	2000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
31	Requisição de Material c/100 fls 50x02 vias formato 16x22cm papel auto copiativo 4x0 cor	BL	120	R\$ 18,80	R\$ 2.256,00
32	Carimbo Automático formato 17x40mm	UND	120	R\$ 43,80	R\$ 5.256,00
33	Carimbo Automático formato 24x49mm	UND	120	R\$ 53,80	R\$ 6.456,00
34	Carimbo Automático formato 18x10mm	UND	120	R\$ 34,80	R\$ 4.176,00
35	Carimbo Madeira formato 17x18mm	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
36	Carimbo Madeira formato 21x49mm	UND	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
37	Carimbo Madeira formato 18x10mm	UND	30	R\$ 22,40	R\$ 672,00

38	Folder formato 21x31cm papel cochê 115g imp 4x4 core	UND	1800	R\$ 1,60	R\$ 2.880,00
39	Folder F-6 papel cochê 150g imp. 4x4 cores	UND	2500	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
40	Panfletos formato 15x21cm papel cochê 115g imp. 4x0	UND	1200	R\$ 1,08	R\$ 1.296,00
41	Panfletos formato 15x21cm papel cochê 115g imp. 4x0 cores	UND	250	R\$ 1,08	R\$ 270,00
42	Cartaz formato 33x45cm papel cochê 115g imp. 4x0 cores	UND	1800	R\$ 2,60	R\$ 4.680,00
43	Cartaz formato 44x64cm papel cochê 115g imp. 4x0 cores	UND	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
44	Cartilha creche, 400 pág, Miolo 4x4 cor em papel off se 75g capa em supremo laminado com Anel Duplo.	UND	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
45	Cartilhas Pré 1 com 400 pág, Miolo em papel offset 75g, capa em Supremo laminado com Anel Duplo.	UND	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
46	Cartilhas Pré 1 com 400 pág, Miolo em papel offset 75g, capa em Supremo laminado com Anel Duplo.	UND	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
47	Blocos de cadastro do aluno, 22x32cm, AP 75g, imp. 4x1 cor, pagina 01, c/ 150 folhas	BL	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
48	Faixa em lona impressão digital, 300x70cm	UND	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
	TOTAL				R\$ 205.293,00
TOTAL GLOBAL					R\$ 627.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA-MA**

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº 030/2018/SRP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca a empresa: L PIRES DE SOUSA PAPELARIA LTDA - ME Contrato de fornecimento. **OBJETO:** Aquisição de Kit's de Material Didático Pedagógico, para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação e FUNDEB deste Município, conforme especificações contidas no Pregão Presencial nº 030/2018/SRP. **BASE LEGAL:** Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. **VALOR: R\$ 378.009,00 (trezentos e setenta e oito mil e nove reais).** **Fonte de Recursos: Fundo a Fundo Órgão: Poder Executivo Unidade Orçamentária: Fundo Manutenção de Educação Básica – FUNDEB Função: Educação Sub Função: Ensino Fundamental Programa: Ensino Fundamental Projeto/Atividade: Manutenção do FUNDEB 40% Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo SIGNATÁRIOS:** Sr. Gilsimar Ferreira Pereira, Prefeito Municipal, pela Contratante, o Sr. Lindomar Pires de Sousa, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca - MA, em 05 de abril de 2018. Assessoria Jurídica.

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº 001/2018/CP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca e a

Sra. ALAINY ALVES SANTOS BRANDÃO Contrato de fornecimento. **OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, para atender demanda da Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação deste Município,** conforme especificações contidas na Chamada Pública nº 001/2018. **BASE LEGAL:** Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e suas alterações posteriores. **VALOR: R\$ 3.000,00 (três mil reais).** **Fonte de Recursos: Recursos do FNDE/PNAE Órgão: Poder Executivo Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação Função: Administração Geral Sub Função: Alimentação e Nutrição Programa: Merenda Escolar Projeto/Atividade: Manutenção do Programa Merenda Escolar Elemento de Despesa; 33.90.30-Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:** Sr. Gilsimar Ferreira Pereira, Prefeito Municipal, pela Contratante, a Sra. Alainy Alves Santos Brandão, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca - MA, em 02 de abril de 2018. Assessoria Jurídica.

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº 001A/2018/CP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca e o Sr. PATRÍCIO MARQUES DA SILVA Contrato de fornecimento. **OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, para atender demanda da Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação deste Município,** conforme especificações contidas na Chamada Pública nº 001/2018. **BASE LEGAL:** Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e suas alterações

posteriores. VALOR: R\$ 3.000,00 (três mil reais).
Fonte de Recursos: Recursos do FNDE/PNAE
Órgão: Poder Executivo Unidade Orçamentária:
Secretaria Municipal de Educação Função:
Administração Geral Sub Função: Alimentação e
Nutrição Programa: Merenda Escolar

Projeto/Atividade: Manutenção do Programa
Merenda Escolar Elemento de Despesa; 33.90.30-
Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Gilsimar
Ferreira Pereira, Prefeito Municipal, pela Contratante, o
Sr. Patrício Marques da Silva, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na
Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca -
MA, em 02 de abril de 2018. Assessoria Jurídica.

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº
001B/2018/CP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da
Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca e a
Sra. NEIDE BENEDITA LIMA DE SANTANA
SILVA Contrato de fornecimento. **OBJETO:**
Fornecimento de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar
Rural, para atender demanda da Merenda Escolar
da Secretaria Municipal de Educação deste
Município, conforme especificações contidas na
Chamada Pública nº 001/2018. BASE LEGAL: Lei nº
11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e suas
alterações posteriores. VALOR: R\$ 15.105,00 (quinze
mil cento e cinco reais). **Fonte de Recursos:**
Recursos do FNDE/PNAE Órgão: Poder Executivo
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de
Educação Função: Administração Geral Sub
Função: Alimentação e Nutrição **Programa:**
Merenda Escolar Projeto/Atividade: Manutenção
do Programa Merenda Escolar Elemento de
Despesa; 33.90.30- Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Sr. Gilsimar Ferreira Pereira,
Prefeito Municipal, pela Contratante, a Sra. Neide
Benedita Lima de Santana Silva, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na
Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca -
MA, em 02 de abril de 2018. Assessoria Jurídica.

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº
001C/2018/CP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da
Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca e o
Sr. JAMES DE SOUSA MORAES Contrato de
fornecimento. **OBJETO:** Fornecimento de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural, para atender
demandas da Merenda Escolar da Secretaria
Municipal de Educação deste Município, conforme
especificações contidas na Chamada Pública nº
001/2018. BASE LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e
Resolução FNDE nº 26/2013 e suas alterações
posteriores. VALOR: R\$ 15.105,00 (quinze mil cento
e cinco reais). **Fonte de Recursos:** Recursos do
FNDE/PNAE Órgão: Poder Executivo Unidade
Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação
Função: Administração Geral Sub **Função:**
Alimentação e Nutrição Programa: Merenda
Escolar Projeto/Atividade: Manutenção do
Programa Merenda Escolar Elemento de Despesa;
33.90.30- Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:
Sr. Gilsimar Ferreira Pereira, Prefeito Municipal, pela

Contratante, o Sr. James de Sousa Moraes, pela
Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meio
próprios na Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua
Branca - MA, em 02 de abril de 2018. Assessoria
Jurídica.

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº
001D/2018/CP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da
Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca e
Sr. JOSÉ ABREU DA SILVA Contrato de
fornecimento. **OBJETO:** Fornecimento de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural, para atender
demandas da Merenda Escolar da Secretaria
Municipal de Educação deste Município, conforme
especificações contidas na Chamada Pública nº
001/2018. BASE LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e
Resolução FNDE nº 26/2013 e suas alterações
posteriores. VALOR: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).
Fonte de Recursos: Recursos do FNDE/PNAE
Órgão: Poder Executivo Unidade Orçamentária:
Secretaria Municipal de Educação
Função: Administração Geral Sub **Função:**
Alimentação e Nutrição Programa: Merenda
Escolar Projeto/Atividade: Manutenção do
Programa Merenda Escolar
Elemento de Despesa; 33.90.30- Material de
Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Gilsimar Ferreira
Pereira, Prefeito Municipal, pela Contratante, o Sr. José
Abreu da Silva, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:**
Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal
de São Pedro da Agua Branca - MA, em 02 de abril de
2018. Assessoria Jurídica.

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº
001E/2018/CP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da
Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca e o
Sr. FRANCISCO MARTINS MAGALHÃES Contrato de
fornecimento. **OBJETO:** Fornecimento de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural, para atender
demandas da Merenda Escolar da Secretaria
Municipal de Educação deste Município, conforme
especificações contidas na Chamada Pública nº
001/2018. BASE LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e
Resolução FNDE nº 26/2013 e suas alterações
posteriores. VALOR: R\$ 18.998,00 (dezoito mil
novecentos e noventa e oito reais). **Fonte de**
Recursos: Recursos do FNDE/PNAE **Órgão:** Poder
Executivo Unidade Orçamentária: Secretaria
Municipal de Educação Função: Administração
Geral Sub Função: Alimentação e Nutrição
Programa: Merenda Escolar **Projeto/Atividade:**
Manutenção do Programa Merenda Escolar
Elemento de Despesa; 33.90.30- Material de
Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Gilsimar Ferreira
Pereira, Prefeito Municipal, pela Contratante, o Sr.
Francisco Martins Magalhães, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na
Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca -
MA, em 02 de abril de 2018. Assessoria Jurídica.

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº
001F/2018/CP. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da

Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca e o Sr. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA Contrato de fornecimento. **OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, para atender demanda da Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação deste Município**, conforme especificações contidas na Chamada Pública nº 001/2018. **BASE LEGAL:** Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e suas alterações posteriores. **VALOR: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).** **Fonte de Recursos: Recursos do FNDE/PNAE** **Órgão: Poder Executivo Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação Função: Administração Geral Sub Função: Alimentação e Nutrição Programa: Merenda Escolar Projeto/Atividade: Manutenção do Programa Merenda Escolar Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:** Sr. Gilsimar Ferreira Pereira, Prefeito Municipal, pela Contratante, o Sr. Antonio Ribeiro da Silva, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca - MA, em 02 de abril de 2018. Assessoria Jurídica.

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato nº 001/2018/INEX. **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA - MA, através da Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca e a empresa: SÃO LUIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA Contrato de fornecimento. **OBJETO: Fornecimento de Livros Didáticos, para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação – FUNDEB 40% deste Município**, conforme especificações contidas no Processo de Inexigibilidade nº 001/2018. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. **VALOR: R\$ 86.515,00 (oitenta e seis mil quinhentos e quinze reais).** **Fonte de Recursos: Fundo a Fundo** **Órgão: Poder Executivo Unidade Orçamentária: FUNDEB 40%** **Função: Educação Sub Função: Ensino Fundamental Programa: Ensino Fundamental Projeto/Atividade: Manutenção e Funcionamento do FUNDEB 40% Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo** **SIGNATÁRIOS:** Sr. Gilsimar Ferreira Pereira, Prefeito Municipal, pela Contratante, a Sra. Dulcirene Baldez Quemel, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca - MA, em 25 de abril de 2018. Assessoria Jurídica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 002/2018, com base no artigo 21, § 3º da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público O adiamento da licitação na modalidade Pregão, em sua forma Presencial nº 037/2018/SRP, do tipo menor preço global, que seria realizada no dia no dia 23 de abril de

2018, às 09h00min, fica adiada para o dia 08 de maio de 2018, as 09h00 cujo objeto é contratar empresa especializada para aquisição de produtos Eletroeletrônicos/Eletrodomésticos e Copa/Cozinha, para atender demanda das Secretarias Municipais de Ação Social, Saúde, Educação e Fundos Municipais deste Município. O Edital está disponível no Portal da Transparência, e poderá ser consultado ou adquirido gratuitamente na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Presidente Geisel, nº 691 – Centro, e-mail cplpmispab@outlook.com – Celular 99981802494 – Antônio Moreira Leite – Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 002/2018, com base no artigo 21, § 3º da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público O adiamento da licitação na modalidade Pregão, em sua forma Presencial nº 038/2018/SRP, do tipo menor preço global, que seria realizada no dia no dia 23 de abril de 2018, às 15h00min, fica adiada para o dia 08 de maio de 2018, as 15h00 cujo objeto é contratar empresa especializada para prestação de serviços na Locação de Veículos Leves, para atender demanda do Gabinete do Prefeito, Secretarias e Fundos Municipais deste Município. O Edital está disponível no Portal da Transparência, e poderá ser consultado ou adquirido gratuitamente na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Presidente Geisel, nº 691 – Centro, e-mail cplpmispab@outlook.com – Celular 99981802494 – Antônio Moreira Leite – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA

AVISO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017

Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à vista do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2018, fundamentada no inciso III do art. 25 da lei supra, cujo objeto é contratação de empresa especializada para fornecer livros didáticos para atender demanda da Secretaria de Educação deste Município, em favor da empresa: SÃO LUÍS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA – CNPJ: 41.490.756/0001-43, situada na Av. Getúlio Vargas, nº 36 – Bairro Apeadouro – São Luís – MA, no valor global de **R\$ 86.515,00 (oitenta e seis mil quinhentos e quinze reais)**. Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da legislação em vigor e aplicada à espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. **CUMPRASE NA FORMA RECOMENDADA. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA-MA, 17 de abril de 2018. Gilsimar Ferreira Pereira** Prefeito Municipal

Estado do Maranhão

Município de São Pedro da Água Branca

DIÁRIO OFICIAL
Terceiros

Secretaria Municipal de Administração
AV. Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA
Cep: 65920-000, Fone: (99) 3571-4124
Diário.oficial@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Gilsimar Ferreira Pereira
Prefeito Municipal

Geraldo da Silva Costa
Secretario Municipal de Administração

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: (99) 3571-4124

Assinatura Digital